

Nancylee Bortone

Via Romanino 1, Brescia | 331 3423723 | Nancybortone6@gmail.com | LinkedIn: Nancylee Bortone

Profilo

Dottoressa in Giurisprudenza laureata a pieni voti all'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano con tesi di laurea in diritto tributario dal titolo: *Il progetto Icap- la nuova frontiera nei rapporti tra amministrazioni finanziarie e gruppi multinazionali*; relatore: professore Marco Miccinesi.

Voto di laurea: 108/110.

Cortese e collaborativa in gruppo, mi ritengo una persona dotata di capacità analitiche e speculative; incline a soluzione di mediazione con i colleghi di lavoro, mi piace confrontarmi con ambienti stimolanti e sempre in evoluzione. Essendomi sempre approcciata a percorsi di studio e di lavoro molto impegnativi, ritengo di essere una persona in grado di adattarsi rapidamente ad ogni contesto, sviluppando relazioni sociali con una certa facilità. Credo nei valori della giustizia, della lealtà e dell'altruismo. Sono una persona dinamica e propensa al cambiamento.

Esperienza

PRATICA FORENSE DI 18 MESI | MAGGIO 2023 - PRESENTE

Pratica forense in vista dell'esame di avvocato di Dicembre 2024, presso lo studio legale e tributario Advest Tlc, sito in Milano, Piazza Sant'Ambrogio.

La pratica prevede, altresì, la partecipazione obbligatoria, a cadenza settimanale, alla scuola forense dell'Ordine Degli Avvocati di Milano.

Lo studio si occupa prevalentemente di fiscalità di impresa e dei gruppi societari, fiscalità internazionale e transfer pricing, cooperative compliance, accertamento tributario e contenzioso, ma anche contrattualistica di impresa e operazioni straordinarie.

DOTTORANDA DI RICERCA PRESSO SAPIENZA, UNIVERSITÀ DI ROMA | LUGLIO 2022- PRESENTE

Vincitrice con borsa di studio del bando di dottorato afferente al 39° ciclo, bandito dall'Università Sapienza di Roma, dal titolo 'Autonomia privata, impresa, lavoro e tutela dei diritti nella prospettiva europea ed internazionale', curriculum di diritto tributario.

La durata del PhD è di tre anni.

Attualmente svolge attività di ricerca e approfondimento dottrinale e giurisprudenziale, partecipando attivamente alle iniziative della cattedra di Roma. E' attiva nel campo delle pubblicazioni scientifiche e conta su un costante aggiornamento; adopera con dimestichezza le banche dati. Collabora, altresì, con la cattedra di diritto tributario dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano.

RAPPRESENTANTE DI CONSULTA PROVINCIALE DEGLI STUDENTI, ISTITUTO CESARE ARICI | 2013-2014

E' stata rappresentante degli studenti a livello provinciale (Brescia) per la Consulta, per il liceo Classico Cesare Arici, a seguito di elezione a maggioranza del corpo degli studenti. Ha contribuito alla gestione di eventi di carattere culturale ed artistico che interessano gli studenti delle scuole del territorio bresciano. Si è occupata personalmente della redazione di verbali di riunioni ed in generale di attività di segreteria, essendo stata scelta come segretaria dall'allora presidente in carica. Ha curato i rapporti tra gli istituti superiori bresciani per consolidare il tessuto scolastico del centro città. E' stata impegnata in prima persona nella formulazione di proposte agli enti locali competenti e agli organi collegiali territoriali.

Istruzione

MASTER UNIVERSITARIO DI SECONDO LIVELLO IN FASHION AND LUXURY LAW, MIFELL | GENNAIO-DICEMBRE 2023 | UNIVERSITÀ CATTOLICA, MILANO

Intellectual property, digital, corporate law, antitrust, image rights management, business management, influencer marketing.

LAUREA IN GIURISPRUDENZA, VOTO: 108/110 | OTTOBRE 2022 | UNICATT, MILANO

DIPLOMA DI LICEO CLASSICO, VOTO: 95/100 | GIUGNO 2015 | ISTITUTO CESARE ARICI, BRESCIA

Certificazione linguistica di inglese, (First Certificate in English), acquisita durante gli anni delle superiori.

Ho inoltre seguito corsi di aggiornamento della lingua inglese, durante l'estate, presso l'Università di Dublino al terzo anno di scuole superiori e presso la Rider University (New Jersey) al quarto anno di scuole superiori.

Competenze e abilità

- Ottime capacità organizzative
- Conoscenza del pacchetto Windows
- Ottime capacità interpersonali e di comunicazione
- Elevata flessibilità
- Attitudine a lavorare per obiettivi
- Allegra e vitale
- Ottime doti comunicative
- Volontà all'aggiornamento continuo
- Propensione al dialogo

Competenze linguistiche

Lingua madre italiano
Livello B2 inglese
Conoscenza base lingua spagnola

Attività e interessi

Moda, antichità classica, storia dell'arte, passeggiate nella natura, lettura, lingue straniere.